De qua necessitate, imprimis quod attinet ad mycologiam, nobis ita persuasum est ut jam ab anno MCMVI Indicem iconum fungorum omnium polliciti simus, cuius nunc tandem volumen primum in lucem prodere possumus.

Hujuscemodi operibus Mycologia hucusque caret, si

<sup>(1)</sup> Cfr. *Sur la Bibliographie et la Documentation botaniques*. 4<sup>e</sup> Circulaire pour le Congrès internat. de Botanique, Bruxelles 1910 ; par É. DE WILDEMAN, Secrét. général.

exceperis *Indicem fungorum* a cl. H. HOFFMANN jam ab anno MDCCCLXIII editum (<sup>1</sup>), qui simul cum « exsiccatis » numerum perparvum iconum mycetum (tantum ex operibus ejus ætatis desumptarum) continet. — vix ulla critice peracta — nec non opellam, quæ inscribitur *Dictionnaire iconographique des Champignons supérieurs*, quam anno MDCCCXCIV edidit defunctus comes M. DE LAPLANCHE (<sup>2</sup>) sed Hymenomycetes europæos solummodo continentem.

Opus nostrum quam longum quamque difficile fuerit quisquis compertum habebit cum consideret difficultates in statuendis synonymis innumeris, maxime veterum mycologorum et immensam congeriem operum, diariorum et opusculorum, quam evolvere coacti sumus.

Pro certo habemus opus nostrum, quamvis omni cura et labore, quantum fieri potuit, digestum, perfectum non esse (et tale nemo profecto exposcet), tamen mycologiæ studiosis maxime profuturum sincere opinamur.

*Patavi, die XV m. Martii a. MCMX*

P. A. SACCARDO

J. B. TRAVERSO

(1) HOFFMANN H. - *Index Fungorum, sistens icones et specimina sicca nuperis temporibus edita, adjectis synonymis*. Lipsiæ, 1863.

(2) LAPLANCHE M. DE - *Dictionnaire iconographique des Champignons supérieurs (Hyménomycètes) qui croissent en Europe, Algerie et Tunisie*. Autun - Paris, 1894.

# PRÆMONITA

---

I. Cum hic Index præcipue ut auxilium *Sylloges* habendus sit, genera et species hujusce operis stricte sequuti sumus, licet nunc temporis, studiis novis peractis, sint varia ratione recte emendata et pro certo in posterum (ita correcta) recipienda.

II. Brevitatis causa, *Sylloge fungorum* ad quamque Indicis speciem citatur tantum numeris duobus inter parentheses, exempli gratia: (7 387): prior, crassiusculus, indicat volumen, alter paginam. Ubi loco numerorum adsit asteriscus (\*), hic significat illam speciem in *Sylloge* adhuc deesse et in ejus voluminibus proximis esse addendam.

III. Ad quamque speciem citantur primo loco icones, ubi adsint, auctorum originalium speciei; ceteræ icones, opportunitatis causa, inscribuntur secundum ordinem alphabeticum auctorum.

IV. Fontes originales iconum plerumque invisimus, perraro tamen citationibus aliorum usi sumus et tunc auctoribus ipsis sponsonem relinquimus.

V. Icones aliquot auctorum veterum locis binis vel pluribus citantur, cum has auctores recentiores vario modo interpretentur.

VI. Quantum fieri potest, synonyma obsoleta ad rectam nomenclaturam hodiernam rettulimus, tamen non contendimus in hoc difficili negotio errores aliquos non irrepsisse.

VII. Quod ad Hymenomycetes europæos attinet, lexico Laplancheano super citato <sup>(1)</sup> frequenter usi sumus;

(1) Cfr. nota 2 pag. VIII.

quod ad icones Hymenomycetum cl. Britzelmayri, multum juvit Index illarum a cl. v. HÖHNEL <sup>(1)</sup> concinnatus;

*Icones mycologicae*, adhuc sub prelo, ill. BOUDIERI, ex eisdem indice præcursorio citavimus, Discomycetes vero ex eius volumine recenter edito <sup>(2)</sup>;

icones veterum botanicorum Clusii et v. Sterbeeckii rettulimus ex eruditis illustrationibus cl. ISTVANFFI <sup>(3)</sup> et VAN BAMBEKE <sup>(4)</sup>;

icones prælinneas cl. P. BOCCONE, S. VAILLANT, P. A. MICHELI etc., nonnumquam ex nostra interpretatione ad rectam nomenclaturam citantur.

VIII. Schizomycetes ideo omisimus quod de iis nunc temporis opera clinica præcipue tractant, quæ sunt a studiis nostris, etiam quod ad examinis technicam, aliena. Ut facile intelligitur, itidem negleximus figuras zooecidiorum et degenerationum plantarum, quæ cum fungis nil commune habent, ex gr. *Erineum*, *Phyllerium*, *Phleoconis* etc.

IX. Tabulas mycologicas murales et tractatus botanicos didascalicos plerumque negleximus, ideo quod eorum figuræ sunt ut plurimum mutuatae et vulgares; nonnullas tamen originales attulimus.

X. Breviationes post icones citatas (*fr.*), (*spor.*), (*hab.*), (*veg.*), (*path.*), (*biol.*), (*schem.*), etc. indicant his figuris exprimi tantum fructificationem, sporas, habitum, vegetationem etc. vel easdem figuras pathologiæ v. biologiæ magis inservire, v. tantum schematicas esse.

XI. Nomina inter parentheses rectas [ ], quæ citationibus sæpe

<sup>(1)</sup> HÖHNEL FR. VON - *Index zu M. Britzelmayr's Hymenomyceten - Arbeiten*. Wien (1906).

<sup>(2)</sup> BOUDIER EM. - *Histoire et classification des Discomycètes d'Europe*. Paris, 1907.

<sup>(3)</sup> ISTVANFFI GYULA, DE - *A Clusius Codex mykologiai méltatása adatokkal Clusius életrajzához. Études et commentaires sur le Code de l'Escluse, augmentés de quelques notices bibliographiques*. Budapest, 1900.

<sup>(4)</sup> VAN BAMBEKE CH. - *Le recueil de figures coloriées de Champignons délaissé par Fr. van Sterbeeck* (in Bull. Soc. roy. Bot. Belg., t. XLIV, 1907). Bruxelles, 1908.